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گوناگون

5 اقتصاد دریایی

 اختصاص ۲0 میلیارد ریال برای لایروبی اسکله های
 بندر تجاری اروندکنار

مدیر بنادر و دریانوردی آبادان از اختصاص ۲۰ میلیارد ریال برای شروع عملیات 
لایروبی اســکله های بندر تجاری اروندکنار خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد 
،رضا سفاری افزود: لایروبی اسکله های قدیمی بندر تجاری اروندکنار باهدف 
روان کردن پهلوگیری و تردد شــناورهای تجاری در این بندرگاه تا شش ماه 
آینده به پایان می رسد.وی گفت:عملیات احداث اســکله یک هزار تنی بندر 
اروندکنار نیز در حال ساخت است و  باید اسکله های قدیم تا قبل از راه اندازی 
اسکله جدید لایروبی شوند تا  شناورهای این بندر در اسکله های قدیم همچنان 
به فعالیت خود ادامه دهند.سفاری افزود: حجم لایروبی اسکله های قدیم بندر 
اروندکنار 3۰هزار مترمکعب است.مدیربنادر ودریانوردی آبادان گفت: ساخت 
اسکله هزار تنُی با اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریال، انبار دوهزار مترمربعی نگهداری کالا، 
سیستم اطفای حریق و احداث ساختمان آتش نشانی از جمله طرح های در حال 
اجرا در بندر تجاری اروندکنار است.سه بندر آبادان، چوئبده و اروندکنار تحت 
مدیریت بنادر و دریانوردی آبادان هســتند.بندر تجاری اروندکنار تا پیش از 
جنگ تحمیلی یکی از بنادر فعال خوزستان بود ولی با شروع جنگ تحمیلی همه 
تأسیسات بندری آن نابود شد.بندر اروندکنار در سال 1395 بازسازی و دوباره 

بازگشایی شد.استان خوزستان شش بندر تجاری دارد

کشف 1۲۳ میلیارد ریال کالای قاچاق از 1۶ فروند شناور
جانشــین فرمانده مرزبانی بوشــهر گفت: با توقیف 1۶ فروند شناور، بیش از 
1۲3 میلیارد ریال کالای قاچاق در آب های ساحلی استان بوشهر کشف شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، ســرهنگ منصور رضا عزیزی در بوشــهر با اشاره به 
اشراف دریابانان و مرزبانان استان بوشهر بر فعالیت قاچاقچیان در نوار ساحلی 
و آب های خلیح فارس اظهار داشت: به منظور حمایت از تولید داخلی و مقابله 
با قاچاق کالا، ســوخت و ارز، ماموران دریابانی در کنگان، گناوه و بوشهر در 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی هوشمند 1۶ فروند شناور حامل کالای قاچاق را 
شناسایی و توقیف کردند.وی کشف چهار هزار توپ پارچه و شش هزار عدد 
لوازم پزشکی را از جمله کالا های کشف شده دانســت و بیان کرد: از این 1۶ 
شناور بیش از ۲۰ هزار و ۸۰۰ قلم لوازم آرایشی، 1۰۰۰ عدد انواع لوازم جانبی 
موبایل، ۲۶ دستگاه رایانه، شش دستگاه پلی استیشــن، ۲۰۰ کیلوگرم ماهی و 
ادوات غیرمجاز صیادی کشف و تحویل گمرک شد.جانشین فرمانده مرزبانی 
استان بوشهر با اشاره به دستگیری 1۰ متهم در این زمینه، ادامه داد: کارشناسان 
ارزش ریالی کالا های کشف شده را 1۲3.5 میلیارد ریال برآورد کرده اند.عزیزی 
توقیف شناور های بی هویت را مورد اشاره قرار داد و خاطر نشان کرد: سه فروند 
از شناور های یاد شده، قایق صیادی ساماندهی نشده و بی هویت با قدرت موتور 

بالا هستند که در بندر دیلم توقیف شده اند.

بازگشایی تنگه بسفر و از سرگیری رفت و آمد کشتی ها
پس از رفع حادثه نفتکش " Rava"، رفت و آمد کشتی از طریق بسفر به طور 
کامل از سر گرفته شد.به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری اسپوتنیک نماینده 
اداره کل امنیت ساحلی ترکیه گزارش داد که حرکت کشتی ها از راه تنگه بسفر 
در روز جمعه پس از رفع حادثه نفتکش" Rava" به طورکامل از ســر گرفته 
شد.حرکت کشــتی ها از طریق تنگه بسفر در اســتانبول به دلیل تصادف یک 
تانکر نفت )نفتکش Rava( در روز جمعه متوقف شده بود.نماینده اداره کل 
امنیت ساحلی ترکیه خاطرنشان کرد: "جابه جایی کشتی ها از طریق تنگه بسفر 
پس از اتمام همه کارهای لازم دوباره از سر گرفته شده است."اداره کل امنیت 
ساحلی ترکیه قبلًا گزارش داده بود که این حادثه برای نفتکش " Rava" رخ 
داده است. بر اساس داده های پورتال Vessel finder ، این نفتکش که تحت 
پرچم کرواسی درحال قایقرانی بود مسیر Novorossiysk - Cartagena را 
دنبال کرد. این نفتکش بعداً به لنگرگاه کشیده شد.این نفتکش ۲49 متری کنترل 
سرعت خود را از دست داده و به سمت ساحل حرکت می کرد که کشتی نجات 
موفق شد نفتکش را در 3۰۰ متری ســاحل متوقف کند. به دلیل خرابی کنترل 
فرمان، کشتی RAVA با یک محموله نفت شروع به حرکت به سمت ساحل در 
منطقه محله ینیکوی کرد. یدک کش های گارد ساحلی بلافاصله در محل حادثه 
حاضر شدند. آنها موفق شدند نفتکش را در فاصله 3۰۰ متری از ساحل متوقف 

کنند.علت اولیه تصادف خرابی موتور اعلام شده است.

 نیروی دریایی ایران در حفظ امنیت در دریا به بسیاری
 از کشور ها کمک می کند

فرمانده تکاوران دریایی نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران گفت: 
اکنون نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران در حفظ امنیت در دریا و 
آبهای بین المللی به بسیاری از کشورها کمک می کند و این یک افتخار بزرگی 
برای نیروی دریایی ارتش است.به گزارش اقتصاد ســرآمد، امیر دریادار دوم 
تکاور سید مرتضی درخوران در حاشیه همایش فاتحان خرمشهر افزود: اکنون 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در سطحی از آمادگی است که در 
تمام نقاط جهان اقتداری در دریا دارد و ناوگروه ایران حاضر است تا از منافع 
جمهوری اســلامی ایران در همه آب هــای آزاد و اقیانوس ها دفاع کند.وی بر 
آمادگی نیروی دریایی تأکید و ایران را یکی از نقاط اقتدار دریا های جهان معرفی 
کرد و گفت: اگر ایران ناوگروه به قاره آمریکا اعزام کند، تامین امنیت از سوی 
نیرو های دریایی ایران اسلامی انجام می شــود و این یک افتخار بزرگی برای 
نیرو های توانمند نیروی دریایی است.وی گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران یکی از پایه های اقتدار ایران اســلامی در منطقه و جهان است.  
درخوران، به دستاورد های علمی ارتش در ساخت تجهیزات دریایی اشاره کرد 
و گفت: از جمله دستاورد های نیروی دریایی ارتش راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران این است که با پشتکاری که وجود دارد و رهنمود های مقام معظم رهبری 
و فرماندهی نیروی راهبردی، ارتش جمهوری اســلامی ایران به عنوان نیروی 
راهبردی تولید ساخت ناو، ناوشکن، رزم ناو و هواناو را به صورت عادی انجام 
می دهد و در حال حاضر در ساخت زیردریایی جزو پنج کشور برتر جهان در 
علم زیردریایی است.وی ادامه داد: تاکید مقام معظم رهبری نیز این بود که نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با زیردریایی ها، خلیج فارس را به دست 
بگیرد که این دستور عملی شده و همه کشور ها می دانند که ما با چه اقتداری در 
دریا آماده هستیم و هیچ وقت جرأت نکردند که حرکتی در دریا انجام دهند و ما 
این قول را به مردم ایران اسلامی می دهیم که اگر نیاز باشد که در هرجایی از این 

دریا تا آخرین قطره خون خود از کشور دفاع خواهیم کرد.

جزئیات نرخ بلیت شناور های مسافری
دســتورالعمل نرخ گذاری بلیت شــناور های مسافری 
در نشست ۲1۷ شــورای عالی هماهنگی ترابری کشور 

تصویب شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دســتورالعمل نرخ گذاری 
بلیت شــناور های مســافری به منظور سیاستگذاری و 
ایجاد وحدت رویه و رفع چالش های این حوزه تدوین 

شده است. 
در این دستورالعمل نحوه نرخ گذاری بلیت شناور های 
مســافری و نرخ پایه بلیت با درنظــر گرفتن هزینه های 
شــناور های مســافری و همچنین درجه کیفی و میزان 
بازده داخلی )IRR( شناور ها تعیین شده است. راهنمای 
اختیاری نحوه محاسبه نرخ بلیت مطابق با استاندارد های 
این دستورالعمل نیز تهیه شده تا در اختیار بهره برداران 
قرار گیرد.  هدف از تدوین این دســتورالعمل تشــریح 
سیاســت تعیین نرخ بلیت های شناور های مسافربری به 
گونه ای که منافع همه ذ ی نفعان شــامل سرمایه گذاران، 
شناورداران، نهاد های دولتی، غیرانتفاعی، محلی، مسافران 
و گردشگران را در نظر بگیرد، اســت. دامنه کاربرد این 
دستورالعمل شامل کلیه شناور های مسافری ثبت شده، 
موقت و دائم تحت پرچم جمهوری اســلامی ایران که 
در مســیر های داخلی و خارجی تردد می کنند، تعریف 

شده است.
مدل حاکمیتی یکی از بخش های کلیدی تعیین نرخ بلیت 
اســت. ایجاد رویکردی هماهنگ در تعیین نرخ بلیت 
مســافری که به صورت فعالانه تمام جنبه های مرتبط با 
مسافران و سرمایه گذاران را پوشش دهد از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت. مدل حاکمیتی دو جنبه کلیدی یعنی 
تفویض اختیار به نهاد صنفی بــرای تعیین نرخ بلیت و 
ایجاد انسجام و وحدت رویه و نقش حاکمیتی به منظور 
راهنمایی اتحادیه ها و اصناف در تعیین نرخ بلیت را در 

بر می گیرد.
 به این معنی که تعیین نرخ بلیت یک موضوع کاملًا صنفی 
است که فعالان این حوزه در نرخ گذاری ها تصمیم گیرنده 
هستند و طبیعتاً نهاد های حاکمیتی همانند سایر حوزه های 
مســافری نظیر ریلی و هواپیمایــی نمی توانند دخالت 
مستقیم در تعیین نرخ داشته باشند. همچنین نیاز به یک 
وحدت رویه در تعیین بلیت مســافری بــه گونه ای که 
منافع ملی و محلی را پوشش دهد، وجود دارد؛ بنابراین 
مدل حاکمیتی فوق وحدت رویه را در تعیین نرخ بلیت 
مسافری ایجاد می کند، انســجام در تعیین نرخ بلیت در 
کلیه مسیر ها و در عین حال تأمین انعطاف پذیری برای 
هر مســیر با توجه به شــرایط مختلف تردد، هزینه ها و 
تعداد مســافران و اســتراتژیک بودن یا نبودن مسیر ها 
و ســایر عوامل تاثیرگذار به گونه ای که نیازمندی های 
تمامی ذینفعان را به گونه ای متعادل پوشش دهد، تضمین 
می کند، و امکانی را برای برنامه ریزی استراتژیک و درک 
چالش های آتی ایجاد می کند که این موضوع نیازمند تغییر 
در مفاهیم و رویه های موجود در نرخ گذاری بلیت است 

تا پایداری و اثربخشی را تضمین کند.
براساس این مدل، ســازمان بنادر و دریانوردی الزامات 
تعیین نرخ بلیت را از طریق اداره کل بنادر و دریانوردی 
هر استان به اتحادیه شــرکت های حمل ونقل مسافری 
دریایی ابلاغ می کند تا براساس آن نسبت به تعیین نرخ 
بلیت پیشنهادی براساس جداول و الزامات تعیین شده، 
اقدام کنند.به منظور توسعه زیرساخت و نوسازی ناوگان 
شناوری، ســازمان بنادر و دریانوردی هر سال براساس 
معیار های مطرح شده در این دستورالعمل نسبت به تعیین 
سطح کیفی شــناور ها اقدام می کند. به همین دلیل برای 
شناور هایی که کیفیت بهتری برای تردد مستافری دارند 
IRR بالاتری نسبت به سایر شناور ها تعیین می شود.پیش 
بینی حجم تردد در مســیر ها از مواردی است که در این 
دستورالعمل در دستور کار قرار گرفته است. به این منظور 
براساس آمار سال های گذشته حجم تردد سالانه، شامل 
تعداد سفر ها و تعداد مســافران در سال آتی در هر مسیر 
ثبت و به روز رسانی می شــود. میزان تردد سالانه در هر 
مسیر بر نرخ تمام شده هر صندلی تاثیرگذار خواهد بود.

از سوی دیگر تعداد شــناور های مورد نیاز جهت تردد 
در هر مسیر در ســال باید پیش بینی شود. در صورتی که 
تعداد شــناور های هر مسیر بهینه شــود تعداد سفر های 
بیشتری برای هر یک از شناور ها محقق خواهد شد. در 
غیر این صورت درآمد ها بین تعداد بیشتری از شناور ها 
تقسیم شــده و تنها در صورتی تردد این تعداد شناور به 
صرفه خواهد بود که نرخ ها افزایش یابد که این افزایش 
ممکن است معقول و منطقی نباشد. در نتیجه، درصورت 
عدم افزایش نرخ بلیت، درآمد هر شــناور کاهش یافته 
و سرمایه گذاری در این مســیر صرفه اقتصادی نخواهد 
داشت.بر اساس این دستورالعمل نرخ پایه بلیت براساس 
چهار پارامتر اصلی یعنی هزینه های ســرمایه گذاری و 
جاری سالانه، حاصل ضرب نرخ بلیت مصوب در تعداد 
مسافر برای هر شناور، کیفیت هر شــناور براسام طبقه 

بندی A، B، C و میزان بازده داخلی تعیین می شود.
نرخ نهایی می تواند شامل اعمال یارانه بر نرخ پایه باشد. 
هر یک از ذی نفعان می توانند بــا ارائه یارانه های منطقی 

اقدام به حمایت از سرمایه گذاری در این حوزه کنند.
به منظور صحت سنجی این فرآیند، واحد های صنفی پس 
از تکمیل فرآیند نرخ بلیت باید به صورت سالانه نسبت به 
اعلام پارامتر های مورد استفاده و روش محاسبه نرخ پایه 
و نهایی به سازمان بنادر و دریانوردی اقدام کنند. پس از 
آن ادارات کل استانی ذی ربط نسبت به بررسی و ارزیابی 
روش قیمت گذاری اعلام شده اقدام و در صورت تایید 

مدل پیشنهادی، اجرایی خواهد شد.
همچنین به منظور رسیدگی به شــکایات و پیشنهاد ها، 
واحد های صنفی موظف هستند نسبت به ایجاد سیستم 
پذیرش و رسیدگی به شکایات و پیشنهاد ها اقدام کنند. 
در صورت عدم رضایت، شخص شاکی می تواند موضوع 
شکایت خود را به اداره کل استانی ذی ربط منعکس و آن 
اداره کل نسبت به رسیدگی موضوع و اعلام نتیجه، اقدام 

خواهد کرد.

رشد 51 درصدی تخلیه و بارگیری کالای کانتینری در بندر خرمشهر 
خوزستان مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر از رشد 51 درصدی تخلیه و بارگیری کالای کانتینری در بندر خرمشهر خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، نوراله اسعدی با اشاره به 
رشد 51 درصدی عملیات تخلیه و بارگیری کالای کانتینری در بندر خرمشهر اظهار کرد: بیش از ۲9 هزار و 91۲ تن کالای کانتینری در دو ماهه نخست سال جاری در بندر خرمشهر 
تخلیه و بارگیری شده است.وی با اشاره به افزایش 3۸ درصدی  بارگیری جنرال کارگو در این مجتمع بندری، افزود: در دو ماه نخست امسال ۷5 هزار  و ۲۰3 تن کالای عمومی در 
بندر خرمشهر بارگیری شده است.اسعدی با اشاره به فعالیت بی وقفه بندر خرمشهر در دوران شیوع ویروس کرونا، گفت:  فعالیت های بندری و دریایی با رعایت تمام پروتکل های 
بهداشتی در حال انجام است و در دو ماهه نخست امســال در مجموع بیش از 44۷ هزار و 9۲1 تن کالا در بندر خرمشهر تخلیه و بارگیری شده است. مدیرکل بندر و دریانوردی 
خرمشهر تصریح کرد: در این مدت بیش از 1۲۶ فروند شناور زیر هزار تن به بندر خرمشهر تردد داشته اند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، رشد 133 درصدی داشته است.

گروه کشاورزی - کشــاورزی از ارکان 
اصلی اقتصــاد گیلان اســت و4۰ درصد 
اقتصاد اســتان براین بخش استوار است. 
ظرفیت بخش کشــاورزی گیلان به صــورت ویژه بر 
تولیدات برنج، چای و زیتون متکی اســت.   از این رو 
همواره وجود صنایع تبدیلــی و تکمیلی در این حوزه 
به عنوان یک نیاز اساســی برای کشاورزان و توسعه ی 
مبتنی بر اقتصاد کشاورزی مطرح بوده است. اما صنایع 
تبدیلی و فرآوری محصولات کشــاورزی از جمله ی 
مغفول ماندگان در مســیر توسعه ی گیلان هستند که از 
تمام ظرفیت های این بخش در رشد اقتصادی استان بهره 

گیری نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، صنعت فرآوری محصولات 
کشــاورزی و حلقه های تولید در گیلان سالهاست در 
انتظار تکمیل زنجیره ی تولیــد و ایجاد صنایع مرتبط با 
آن قرار دارند. با وجود تمــام تحولات تکنولوژیکی و 
صنعتی در حوزه ی کشــاورزی، ایجاد صنایع مکمل و 
زنجیره ای با توسعه کشاورزی همگام نبوده و این بخش 
مورد غفلت واقع شده اســت. این در حالیست که در 
سوی دیگر ماجرا از تمامی امکانات )اراضی قابل کشت 
و آب قابل استحصال( نیز استفاده نمی شود. با توجـه بـه 
رقم بالای حـدود 3۰ درصدی ضـایعات محـصولات 
کشاورزی و اهمیت صنایع تبدیلی در کاهش ضـایعات 
و ایجـاد ارزش افـــزوده، درآمدهای ارزی و اشتغال، 
بررسی وضعیت این صنایع در گیلان از اهمیت خاصی 
برخوردار اســت. چراکه گیلان 1۰ درصد بهره برداران 

حوزه ی کشاورزی کشور را دراختیار دارد.
به اعتقاد بســیاری از کارشناســان، یکی از مؤثرترین 
اقدامات در راستای جهش تولید بخش کشاورزی، ایجاد 
اشتغال، افزایش درآمد و ارتقاء سطح زندگی در شهرها 
و روستاها، گسترش صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی 
است. چراکه، این گونه صنایع به سرمایه گذاری چندانی 
نیاز ندارند و می توانند سرمایه های اندک محلی را جذب 
و با راه اندازی واحدهای خرد صنعتی سود سرشاری را 

برای روستاییان به وجود آورند.
جایگاه صنایــع تکمیلی در اقتصاد کشــاورزی گیلان 
کجاست؟ این پرســش را با چند فعال اقتصادی استان 

و مسؤولین سازمان جهاد کشــاورزی و صنایع استان 
مطرح کردیم.

صنایع تبدیلی شعاری که زیاد داده می شود
»شاپور نوروزی لاسکی« کارشناس اقتصادی و مشاور 
امورصنعتی استان با تأکید به اینکه صنایع تکمیلی جزو 
صنایع خاص اســتان قرار می گیرند به مرور می گوید: 
شــعار ایجاد این صنایع خیلی داده شــده اما عملا این 

صنایع به میزان لازم در گیلان وجود ندارند.
به عنوان مثال می توان به ســبوس و کاه برنج در گیلان 
اشاره کرد که در حال هدر رفت است، در حالیکه نیمی 
ازمحصولاتی که از سبوس برنج تولید می شوند بسیار 
گرانتر از برنج بوده و ارزشش افزوده  ی بالاتری دارند. در 
خصوص ابریشم گیلان نیز، این محصول به شهرهایی 
فروخته می شــود که اصلا یک درخت توت و نوغان 
ابریشم در آنها وجود ندارد و این موضوع ناشی از فقدان 

صنایع مرتبط با ابریشم در استان است.
کمبود تولیدات کشاورزی و مواد اولیه در حوزه 

صنایع تبدیلی گیلان
»سعید اخلاقی« رییس اداره ی صنایع غیر فلزی سازمان 

صمت اســتان نیز به مرور می گوید: در سال 139۲ بر 
اساس قانون انتضاع وظایف بخش کشاورزی، تعداد قابل 
توجهی از صنایع وابسته به کشاورزی به سازمان جهاد 
کشاوزی انتقال داده شد و وضعیت نسبتا خوبی در ایجاد 
صنایع مرتبط با برنج داریم. اما در سایر صنایع وابسته به 
حلقه های تولید در استان نظیر صنایع معدنی و صنعت 
دانه بندی )مصالح ســاختمانی ( و صنایع پایین دستی 
پتروشیمی و مرتبط با تولید مواد اولیه در استان ضعف 
وجود دارد و دراین زمینه فقیر هســتیم. در پتروشیمی 
اصلا تولید نداریم. چندین سال گیلان در بحث جانمایی 
ایجاد این صنایع و مســایل زیســت محیطی آن دچار 
مشکل بود که در حال حاضر در لوشان گیلان به عنوان 

مکان راه اندازی صنایع پتروشیمی تعیین شده است.
این مسؤول صنایع استان بیان می کند: درحوزه ی تولید 
مواد اولیه ی بخش کشــاورزی بیشترین صنایع تبدیلی 
موجود گیلان، صنایع سلولزی هستند که به دنبال مباحث 
حفاظت از جنگلها و ممنوعیت برداشت و در راستای 
توسعه زراعت چوب در گیلان و تامین مواد اولیه بیشتر 

بروی آنها تأکید شده است.

 نبود مواد اولیه و بی رغبتی سرمایه گذار 
بخش خصوصی

»محمد آراســته« رییس اداره ی طــرح و برنامه ریزی 
سازمان صنعت معدن و تجارت گیلان در گفت و گو با 
مرور از سیاست وزرات صنایع در راه اندازی حلقه های 
تولید در کشور خبر می دهد و معتقد است با ایجاد این 
صنایع کشور از واردات مواد اولیه بی نیاز می شود. در حال 
حاضرعمده شرکتهایی که در کشور به تعطیلی کشانده 

می شوند به دلیل نبود مواد اولیه است.
این کارشناس اقتصادی تأکید دارد: تنوع محصولات در 
گیلان زیاد است اما به دلیل نبود صنایع مرتبط و دانش 
ایجاد آنها در نهایت مجبور به واردات برخی مواد اولیه ی 
تولید کالاها هستیم. به عنوان مثال در حوزه ی برنج و بادام 
زمینی صنایع محدودی در حلقه های بعدی این محصول 
دراســتان داریم که نیازمند ورود ســرمایه گذاربخش 
خصوصی وارایه درخواست مجوز از آنها هستیم. اکنون 
بیشتر برنج تولیدی استان درســطح بازار، بدون بسته 
بندی توزیع می شود و فقط بخش صادراتی و عرضه در 

فروشگاه های زنجیره ای در بسته بندی شکیل هستند.
آراسته با بیان اینکه رتبه صنعتی گیلان در بین 31 استان 
کشور 1۲ است اضافه کرد: بیشتر شرکتهای دولتی استان 
تعطیل یا نیمه تعطیل هستند. درگذشته بسیاری از صنایع 
دولتی که در زمره حلقه های تولید بودند، براساس اصل 
44 به بخش خصوصی واگذار شــدند و الان با مشکل 
مواجه هستند. صنایع نساجی از جمله این صنایع هستند.

کمبود نداریم، مشکل کیفی سازی صنایع است
»قاسم جواد زاده« مدیرصنایع تبدیلی و تکمیلی سازمان 
جهاد کشــاورزی گیلان از بالغ بر ۲ هــزار پروانه بهره 
برداری بــا ظرفیت اســمی ۲.3 میلیون تــن در بخش 
کشــاورزی، صنایع تبدیلی و غذایی گیــلان به مرور 
می گوید: ظرفیت عملی این صنایع 1.۸میلیون تن است 
و ۶5 درصد محصولات کشاورزی استان در چرخه ی 
فراوری قرارمی گیرند که ارزش ریالی این تولیدات ۲5 
هزارمیلیارد تومان است. همچنین پیش از افزایش قیمت 
ارز، بالغ بر ۲۰ هزار تن از محصولات اســتان درصنایع 
تبدیلی به خارج از کشور صادر شد که ارزش ریالی آن 

بیش از ۷ میلیون دلار برای گیلان بود.

ضرورت کیفی سازی صنایع  تبدیلی کشاورزی

تولیدات کشاورزی محروم از صنایع تبدیلی

برگزیده ها

گزارش

مدیر کل دفتر همکاری و توافق های 
ملــی گردشــگری وزارت میــراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
از ورود گردشگری دریایی به عنوان 
یکی از مهمترین سیاست های کلی نظام در راستای 
پیشبرد اهداف توسعه دریا محور در کشور خبر 
داد.به گزارش اقتصادســرآمد، لیلا اژدری اظهار 
داشت: با توجه به تدوین سیاست های کلی نظام 
در راستای توسعه دریا محور از سال 9۸ اقدامات 
اساسی در راستای توســعه گردشگری دریایی 
صورت گرفتــه اســت.مدیر کل دفتر همکاری 
و توافق هــای ملی گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، ادامه داد: 
پس از تدوین نهایی ســند توســعه گردشگری 
دریایی و ابلاغ آن توســط مقــام معظم رهبری 
به عنوان ســند بالا دستی، شــاهد رونق صنعت 
گردشگری دریایی در کشــور خواهیم بود.وی 
با اشــاره به وجود خلاء های فراوان برای توسعه 
گردشــگری دریایی، بیان داشت: ایجاد فرآیند و 
ساز و کار های مشــخص جهت اخذ مجوز های 
لازم جهت ایجاد تاسیســات گردشگری توسط 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصــی از جمله 
مهمتریــن مشــکلات پیش روی ایــن صنعت 
محسوب می شود.وی خاطرنشان ساخت: یکی 
از مهمترین اقدامات در راستای رفع این مشکل، 

تعامل با دستگاه های مختلف مرتبط با امور دریا 
از جمله ســازمان بنادر و دریانوردی اســت تا 
بتوان با ایجاد راهکار هــای قانونی، مراحل اخذ 
مجوز برای ســرمایه گذاران بخش خصوصی را 
تسهیل کرد.این مقام مســئول در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، همچنین 
از همکاری این وزارتخانه با سازمان های شیلات 
و محیط زیســت جهت پیشــبرد اهداف توسعه 
گردشگری دریایی خبر داد.وی با تاکید بر اهمیت 

پروژه مذکور در راستای افزایش زیرساخت های 
گردشگری دریایی کشــور، خاطرنشان ساخت: 
در این راســتا ابتدا شــیوه نامه صــدور مجوز 
مراکز گردشــگری دریایی تهیــه و پس از انجام 
کارشناسی های تکمیلی در نهایت شیوه نامه تهیه 
شد.این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری بیان داشت: با ابلاغ 
شیوه نامه صدور مجوز مراکز گردشگری، سرمایه 
گذاران بخش خصوصی با مشکلات بسیار کمتری 

در صدور مجوز برای ایجاد تاسیسات مورد نظر 
خود، مواجه خواهند بود.مدیر کل دفتر همکاری 
و توافق هــای ملی گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری، تاکید 
کرد: بنابراین می توان گفت که تدوین شیوه نامه 
صدور مجوز مراکز گردشــگری، نقش بســیار 
مهمی در توسعه بیش از پیش گردشگری دریایی 
و ساحلی شمال و جنوب کشور خواهد داشت.

وی همچنین به تدوین ضوابط ایجاد تاسیسات 
گردشگری دریایی در ســال جاری اشاره کرد و 
بیان داشت: با این اقدام، چگونگی ایجاد هر گونه 
تاسیسات مرتبط با گردشگری دریایی مشخص 
خواهد شد و ســرمایه گذاران بخش خصوصی 
موظفند با توجــه به ضوابط ارائه شــده به آن ها 
نسبت به ساخت مراکز گردشگری دریایی اقدام 
کنند.به گفته مدیر کل دفتر همکاری و توافق های 
ملی گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری، البته این ضوابط علاوه بر 
مراکز گردشــگری دریایی، مراکز گردشــگری 
آبی که در دریاچه های ســد، رودخانه ها و ... نیز 
ایجاد می شــوند نیز اعمال خواهد شــد.اژدری 
تاکید کرد: بدون شــک تدویــن ضوابط ایجاد 
تاسیسات گردشگری دریایی، نقش بسیار مهمی 
در تسریع ایجاد مراکز گردشگری دریایی متناسب 

با استاندارد های روز دنیا خواهد داشت.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی

رشد ۴۹ درصدی صادرات در بندر شهید رجایی
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی از افزایش 11 درصدی عملیات کانتینری در بندر شــهید رجایی به عنوان 
بزرگترین بندر کانتینری ایران خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا محمدی کرجی ران درباره عملیات کانتینری بندر 
 شهید رجایی در سال 14۰۰، اظهار داشت: در دوره زمانی دو ماه نخست امسال، در مجموع ۲۶۷ هزار و TEU ۷۰۲ کانتینر

) هر تی ای یو معادل یک کانتینر ۲۰ فوت( در پایانه های کانیتنری این بندر تخلیه و بارگیری شد.وی افزود: همسنجی این میزان عملیات 
کانتینری با مدت مشابه سال گذشته )۲43 هزار و TEU 555 کانتینر( بیانگر رشد 11 درصدی در این بخش از عملیات بندری است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به رشد 49 درصدی صادرات در دو ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل اظهار 
داشت: در مجموع دو ماهه امسال ۸1 هزار و TEU  3۶ کانتینر در بندر شــهید رجایی صادرات صورت گرفته است.کراجی ران بیان 
کرد: این میزان رشد عملیات در حالی محقق شده است که استان هرمزگان طی دو ماه اخیر با قرار گرفتن در وضعیت قرمز کرونایی، با 
آمار بالایی از همه گیری این ویروس مواجه بوده و بسیاری از فعالیت های اقتصادی و کسب و کارها با اعمال محدودیت های شدید 
مواجه شدند؛ اما شرکت های اپراتوری پایانه های کانتینری بندر شهید رجایی در این شرایط، ضمن رعایت شیوه نامه ها و پروتکل های 
بهداشتی، نقشی اساســی در پایداری تجارت دریایی و تامین زنجیره کالای مورد نیاز مردم، ایفا کرده اند.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اظهار داشت: بندر شهید رجایی به دلیل برخورداری از پیشرفته ترین پایانه های کانتینری و بهره مندی از تجهیزات روز دنیا، 
بزرگترین و پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران محسوب می شــود که تخلیه و بارگیری ۸5 درصد کالاهای کانتینری در سطح کل بنادر 
کشور را پشتیبانی می کند.وی ظرفیت کانتینری این بندر را ۶.3 میلیون TEU کانتینر در سال اعلام کرد و گفت: با تکمیل و بهره برداری 
از فاز سوم پایانه کانتینری بندر شهید رجایی ظرفیت کانتینری آن تا ۸.5 میلیون تی ای یو افزایش می یابد.وی تصریح کرد: با تکمیل فاز 
سوم بندر شهید رجایی امکان پهلوگیری همزمان 3 کشتی نسل هفتم اقیانوس پیما با آبخور 1۷.5 متر و طول 4۰۰ متر با بیش از 1۸ هزار 
و TEU 4۰۰ کانتینر فراهم می شود و قدرت رقابتی بزرگترین بندر بازرگانی کشور با بنادر رقیب در منطقه افزایش به سزایی خواهد 

یافت؛ همچنین این طرح موجب ارتقای جایگاه بندر شهید رجایی در میان 1۰۰ بندر برتر دنیا خواهد شد.

مدیر کل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشگری وزارت میراث فرهنگی

ورود گردشگری دریایی در سیاست کلی نظام و توسعه دریا محور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبنی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی

برابر رای شــماره 702-1400 مورخه 1400/02/20 هیات به شــماره کلاسه 
346-1399 موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی منفردی فرزند فریدون بشماره شناسنامه 9 
صادره از بجنورد در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 149.70 متر مربع از 
پلاک 2390 فرعی از 164 اصلی واقع در اراضی حصار شــیرعلی خراسان شمالی 
بخش دو بجنورد خریداری از مالک رســمی آقای حجت الله دل پسند فرزند حسین 
قلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/02/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/03/09

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای رحیم مهراد با ارائه تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند 
مالکیت تک برگی شدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی دارای پلاک 496 فرعی از 
21 اصلی مفروز و مجزی شده از 6 فرعی واقع در قریه قم قلعه مهاباد بخش 16 
مهاباد به شــماره چاپی  161924 ج91 ذیل ثبــت 5371 صفحه 147 دفتر جلد 
37 به نام ایشــان  صادر و تســلیم گردیده، در اثر ســهل انگاری مفقود شده  و 
درخواســت  صدور المثنای  آن را نموده، لذا در اجرای تبصره یک ماده 120 آئین 
نامــه  قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی می شــود تا هرکس مدعی انجام معامله 
یا وجود ســند مالکیت در نزد خود باشــد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض خود را به اداره ثبت مهاباد تســلیم نموده و رسید دریافت نماید. 
بدیهی است که پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول اعتراض، یا در صورت 
اعتراض، اصل سند مالکیت یا ســند معامله ارائه نشده باشد. اداره ثبت صدور 

المثنی سند مالکیت را برابر مقررات صادر خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1400/03/09

صدیق رنجبر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهاباد

آگهي فقدان مدرک تحصیلی »دوم«
گواهینامــه موقت پایــان تحصیــلات  اینجانب  زهــره باقری فرزنــد حمزه علی به شــماره 
ملی0014667401 صادره از تهران متولد 1371 در مقطع كارشناســی رشــته تربیت بدنی 
وعلوم ورزشی  صادره از دانشگاه پیام نور واحد شهریار  با شماره 7/3916/10216 ک  مفقود 
گردیده اســت وفاقد اعتبار مي باشد از یابنده تقاضا مي شود اصل مدرك را به دانشگاه پیام 

نور واحد شهریار  ارسال نماید.
تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400.03.09
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